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  はながわら 

浦添市立図書館 〒901-2114 浦添市安波茶二丁目２番１号  

ＴＥＬ 876-4946（よくよむ） ＦＡＸ 875-1772 

ホームページ http://library.city.urasoe.lg.jp/  蔵書検索サービス http://libsearch.city.urasoe.lg.jｐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浦添市立図書館マスコットキャラクター 

★7 月の休館日★ 2,9,16,23,30 日（毎週月曜） 

平成３０年度 浦添市立図書館スローガン 

読むトク！ 
 「カコ・現在・みらい」～みんなでつくるライブラリー～ 

  

※スローガンの設定理由 
過去を学び、現在を見つめ、未来に生かす。図書館の資料

やサービスを通し、様々なジャンルからアプローチをかけ、
利用者の読書活動の一助になるように取り組んでいきます。 

夏休み一日図書館員 
図書館のお仕事にきょうみがあるお友だちは参加し

てみてくださいね。 

 

日時：8/3（金） 8：30～16：00 

対象：市内在住小学校 4～6 年生 

定員：4 名（応募多数の場合は抽選） 

内容：図書館業務 

JICA 図書資料室業務 

保険：レクリエーション保険加入必要 

申込期間：7/8（日）～7/19（木） 

申込先 ：図書館・としょまる 

      （電話可） 

としょかんたんけん隊 
 

指令を解きながら、図書館の中をたんけんしてみません

か。 

 

日時：8/8（水） 11：00～11：45 

対象：市内在住小学校 2～6 年生 

定員：12 名（要申込、先着順） 

内容：ふだん入ることのできない、としょまる書庫など

を探検。職場インタビューも可。 

集合場所：2 階視聴覚室 

申込期間：7/25（水）～8/5（日） 

申込先 ：図書館・としょまる 

      （電話可） 

 

としょまるおはなし会 
テーマ：わーい、夏 

    （こわいおはなし含む） 

語り手：おはなしの木の会 

 

 

7/26（木）15：40～16：30 経塚ゆいまーるセンター 

7/27（金）13：30～14：20 内間小学校 

8/1 （水）15：30～16：20 西原児童センター 

8/3 （金）15：30～16：20 神森小学校 

 

夏休み子ども映画会 
 

時間：13：30～14：00 

場所：2 階視聴覚室 

 

 

7/26 

（木） 
にじいろのさかな 

～ぼうけん編～（計 24 分） 

8/9  

（木） 
はんしろうがわらった・きれいなはこ・

こわーいはなし・ねないこだれだ 

（計 24 分） 

 

http://library.city.urasoe.lg.jp/
http://libsearch.city.urasoe.lg.j/
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 巡回ステーション  時  間 7 月 8 月 

A 
日
曜
日 

 ９．沢岻自治会館 10：20 ～11：20 
1 

15 

29 

12 

26 

１３．県営神森団地 1：20 ～ 2：00 

 ７．県営港川団地 2：20 ～ 3：10 

２２．県営城間団地 3：30 ～ 4：20 

B 
水
曜
日 

 ２．当山小学校 1：20 ～ 2：10 
4 

18 

1 

15 

29 

１９．牧港公民館 2：30 ～ 3：10 

 ３．西原児童センター 3：30 ～ 4：20 

C 
木
曜
日 

２９．宮城小学校 1：30 ～ 2：15 
5 

19 

2 

16 

30 

２３．崎原自治会 2：40 ～ 3：25 

１７．ユアサハイム 3：40 ～ 4：30 

D 
金
曜
日 

２８．内間小学校 1：30 ～ 2：20 
13 

27 

10 

24 

１１．丸大ｽｰﾊﾟｰ 勢理客店 2：35 ～ 3：25 

１５．屋富祖公民館  3：45 ～ 4：30 

E 
土
曜
日 

２７．県営沢岻団地 1：20 ～ 2：10 
14 

28 

18 １０．内間公民館 2：30 ～ 3：10 

２６．仲西公民館 3：30 ～ 4：20 

F 
日
曜
日 

 ４．浦西団地 10：20 ～ 11：20 

8 

22 

5 

19 

２０．マチナトタウン 1：20 ～2：00 

２５．県営浦添市街地住宅 2：20 ～ 3：10 

 １．安川団地 3：30 ～ 4：20 

G 
木
曜
日 

１４．仲西小学校 1：30 ～ 2：20 
12 

26 

9 

23 

１２．ｻﾝ・ｱﾋﾞﾘﾃｨｰｽﾞうらそえ 2：40 ～ 3：20 

２４．経塚ゆいまーるセンター 3：40 ～ 4：30 

H 
金
曜
日 

 ６．前田自治会館 1：20 ～ 2：00 
6 

20 

3 

17 

31 

 ８．県営経塚団地 2：20 ～ 3：10 

 ５．神森小学校 3：30 ～ 4：20 

I 
土
曜
日 

１８．港川自治会事務所 1：20 ～ 2：10 
7 

21 

4 

25 

２１．緑ヶ丘自治会館 2：30 ～ 3：10 

１６．城間公民館 3：30 ～ 4：20６ 

J 
月 1

回

火 

３０．鏡が丘特別支援学校本校 1：15 ～ 2：15 

3 ― 

３１．鏡が丘特別支援学校分校 2：30 ～ 3：15 

K 
水 

曜 

日 

３２．浦添市産業振興センター・結の街 12：15 ～ 1：00 
11 

25 

8 

22 

 

７/３、８/７（火） 

英語の絵本の読みきかせ 

時間：午後４時～４時３０分 

場所：かたりの部屋（１階） 

 

７/２８（土） 

 

時間：午前１０時～正午 

場所：かたりの部屋（１階） 

語り手：銘苅 健 氏 

（前浦添市立港川小学校校長) 

申込期間：７月１日(日)～７月２７日（金） 

 

７/８（日） 

 ◆としょまる運行について◆ 

★図書館の開館スケジュール（年間カレンダー）に基づくため、巡回する曜日の変更もあります★ 

・車両の故障、悪天候、道路事情により予告なしに時間変更、または中止になる場合もありますのでご了承ください。 

７/１５（日） 

やさしい本から読み
はじめる英語多読 

時間：午前１１時～正午 

場所：視聴覚室（２階） 

定員：先着順２０名 

７/１、８/５（日） 

 

アメリカシネマ上映会 

午後２時～ 視聴覚室（２階） 

『Inside Ouｔ』※アニメ 

（邦題：インサイド・ヘッド） 

2015 年 94 分 

※英語音声・日本語字幕 

 

にこにこ赤ちゃん 
おはなし会 

内容：絵本と手遊びを中心とした 

おはなし会 

対象：０～２歳児とその保護者 

時間：午前１１時３０分～正午 

場所：かたりの部屋（1 階） 

定員：１０組（先着順） 

申込：電話・カウンター受付 

申込期間：７月１日(日)～７月１４日（土） 

移動図書館としょまる 7・8 月運行予定表 

浦添市立図書館では、平成 30年度雑誌スポンサーを募集しています。 

 雑誌スポンサーとは、雑誌の 1 年間の購入費用を負担していただき、

提供していただいた雑誌の表紙・裏表紙にスポンサー団体の事業情報を

掲載することができる制度です。 

 図書館資料として多くの人に利用される雑誌に事業情報を掲載する

ことにより、高い宣伝効果も期待できます。御社のＰＲ活動の一環とし

て、ぜひこの“雑誌スポンサー制度”の活用をご検討ください。 

【募集対象】沖縄県内に事業所のある企業・商店・組織・団体 

詳しくは当館ＨＰまたは職員まで直接お問い合わせください。 


